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SPRENDIMO ESMĖ 

Projekto tikslas – priimti sprendimą dėl valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų panaudojimo per 2022 m. 

birželio 1 d. – liepos 1 d. Lietuvos Respublikoje vyksiančias valstybinio lygio civilinės saugos pratybas. 

Vidaus reikalų ministras 2021 m. gruodžio 23 d. priėmė įsakymą Nr. 1V-922 „Dėl valstybinio lygio civilinės saugos 

pratybų organizavimo“ (pratybos numatytos 2021–2023 metų valstybinio lygio civilinės saugos pratybų plane, 

patvirtintame vidaus reikalų ministro 2020 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. 1V-1163).  

Pratybų tikslas – įvertinti civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimą vykdyti Valstybiniame gyventojų apsaugos 

plane branduolinės ar radiologinės avarijos atveju nustatytas civilinės saugos sistemos subjektų funkcijas, gavus 

pranešimą apie branduolinę ir (ar) radiologinę avariją Baltarusijos branduolinėje elektrinėje (Valstybinis gyventojų 

apsaugos planas branduolinės ar radiologinės avarijos atveju patvirtintas Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu 

Nr. 99).  

Vienas iš pratybų uždavinių – įvertinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos (PAGD) pasirengimą operatyviai atlikti antžeminę žvalgybą, telkti priemones iš atsargų ir dalyvauti 

evakuotų gyventojų sanitarinio švarinimo procese. 

Projekto esmė. Siūloma leisti panaudoti pratybų metu iš PAGD tvarkomų valstybės rezervo materialinių išteklių 

atsargų vieną mobiliosios žmonių sanitarinio švarinimo įrangos komplektą, 100 dozimetrų ir 20 dozės galios 

matuoklių. Pratyboms pasibaigus panaudotos atsargos būtų grąžintos valstybės rezervo atsakingajam saugotojui. 

Teisiniai pagrindai. Valstybės rezervo materialinių išteklių atsargos gali būti naudojamos civilinės saugos pratybų 

metu Vyriausybės nustatyta tvarka (Valstybės rezervo įstatymo 13 str. 7 d.). Sprendimą dėl valstybės rezervo civilinės 

saugos priemonių atsargų naudojimo rengiant pratybas Lietuvos Respublikos teritorijoje priima Vyriausybė; nutarime 

nurodomos atsargos, kurias leidžiama naudoti per pratybas, jų kiekis, atsargų paėmimo ir grąžinimo terminai (Valstybės 

rezervo materialinių išteklių atsargų naudojimo per civilinės saugos pratybas, tarptautinės pagalbos teikimo komandos 

pratybas ir mobilizacinio ar priimančiosios šalies paramos mokymo pratybas tvarkos aprašo, patvirtinto Vyriausybės 

2001 m. vasario 22 d. nutarimu Nr. 200, 3.3 papunktis). 

Derinimas. Nutarimo pakeitimo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija (valstybės rezervo 

koordinatoriumi) darbo tvarka.  

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Atsižvelgiant į tai, kad pratybų pabaiga numatyta 2022 m. liepos 1 d., siūlytume įvertinti, ar panaudotų atsargų 

grąžinimui neturėtų būti nustatytas ilgesnis terminas (projekte numatyta, kad panaudotos atsargos turi būti grąžinamos 

iki 2022 m. liepos 1 d., t. y. paskutinę pratybų dieną, o ne joms pasibaigus) arba patikslinti 2.2 papunkčio formuluotę 

tuo atveju, jeigu panaudotos atsargos turėtų būti grąžintos iki pratybų pabaigos. 

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime (III dalyje). 
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